perform the duties of the parish churches which were in their hands.

From the time of Ralph de Verney the son of John, the lands Descent from

at Fleet Marston descended for a century and a half through se-
^f^^^^^^Jjl^^

veral generations of whom but little is known. Ralph was sue- to the first Sir

ceeded by Robert de Verney,! and Robert had probably two

* Sciant presentes, &c. quod ego Radulphiis de Vernay dedi, &c. Johanni Nernuit, pro

servicio suo, et pro decern mareis argenti quas michi dedit in gersumam, medietatem advo-

cacionis et donacionis ecclesie beate Marie de Fletmerston, et illam acram terra mee que

abuttat in Nowelmere ex parte meridionali juxta terram Ricardi filii Reginaldi in eadem

villa, cum omnibus, &c. Habendis et tenendis de me, &c. dicto Johanni Neyrnuyte et

heredibus suis, et cuicunque dictam advocacionem, &c. dare legare vendere et assignare

voluerit, et quando, exceptis Judeis et viris religiosis, libei'e quiete et bene, et in pace, cum

toto lure et clameo quod habui et habere potui in eisdem, jure hereditario, imperpetuum
;

Reddendo, &c. unum clavum gilofrie ad Natale Domini, pro omnibus serviciis consuetu-

dinibus secularibus et demandis. Et ego Radulphus de Verney et, &c. warrantizabimus,

&c. dictam meam medietatem, &c. dicto Johanni Neyrnute et, &e. contra omnes homines

et feminas Judeos et Christianos imperpetuum. Ut autem premissa omnia perpetua fidei

firmitate et warrantia teneantur banc presentem cartam meam sigilli mei impressione robo-

raui. Hiis testibus, Roberto Malet, Ricardo de Arches, Johanne Carbonell, Alexandre de

Arches, Roberto de Arches, et aliis.

This abstract is printed from a copy of the deed in a collection of charters relating to

Fleet Marston in the possession of Mr. Thoms, the Secretary of the Camden Society.

t Esc. 28 Edward I. No. 44 ; and Fleet Marston Charters, No. 7, 13 Edward II.
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sons, William and Joliii. Of William nothing is kno\vn save that

lie sold Lannloy.* The line in which we are interested was

carried on, after the death of Robert, by a son and a grandson,

both named John de Veijxey. These Johns are not easily

separaljle, but there is frequent mention of them in the Fleet

Marston charters fi'om 1323 to 1401.t John the toungeh
liad two sons, John the youngest, who succeeded his father at

Fleet Marston, and Edward de Verney, who was the immediate

progenitor of the branch of the Yemeys with whom we are con-

cerned. Jolm the youngest probably died without issue. There is